АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2025                                № 58
станица Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 14 ноября 2024 года № 76

«Об утверждении муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района «Развитие водоснабжения Крыловского сельского поселения на 2025 год»» (в редакции от 09.06.2025№ 47)

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 22 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Устава Крыловского сельского поселения Крыловского района, в целях бесперебойного, гарантированного удовлетворения потребности населения Крыловского сельского поселения Крыловского района в питьевой воде                                          п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 14 ноября 2024 №76 «Об утверждении муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района «Развитие водоснабжения Крыловского сельского поселения на 2025 год» (в редакции от 09.06.2025№ 47).
1.1 Строку 8 таблицы приложения «Паспорта муниципальной программы «Развитие водоснабжения Крыловского сельского поселения на 2025 год» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет      9 444,1 тыс. руб.

1.2 Раздел 3 «Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Перечень основных мероприятий муниципальной программы с указанием источников и объемов финансирования определяется согласно приложению № 1 к настоящей муниципальной программе» (приложение).
1.3 Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной программы, составляет 4094,1 тыс. рублей, в том числе:

	                                                                        (тыс. руб.)

	Годы реализации
	Всего
	Объем финансирования, тыс. рублей

	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основные мероприятия

	2025
	9444,1
	0,0
	0,0
	9444,1
	0,0

	Всего по основным мероприятиям
	9444,1
	0,0
	0,0
	9444,1
	0,0

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2025
	4094,1
	0,0
	0,0
	4094,1
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	4094,1
	0,0
	0,0
	4094,1
	0,0

2.
Организационно - производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по вопросам ЖКХ и благоустройства              Е.П. Ивлеву.
4. Постановление вступает в законную силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского
сельского поселения

Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к муниципальной программе

«Развитие водоснабжения

Крыловского сельского поселения

 на 2025 год»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Муниципальной программы «Развитие водоснабжения Крыловского сельского поселения на 2025 год»

	                   п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Год реализации
	Непосредственный

результат реализации мероприятия

	1
	Выполнение ПСД и прохождение гос.экспертизы сметной стоимости для проведения капитального ремонта водопровода на участках: - ул. Первомайская от ул. Степная до пер. Восточный;

- ул. Станичная от ул. Первомайская до ул. Некрасова;

- ул. Станичная от ул. Некрасова до р. Ея;

- ул. Жлобы от ул. Тельмана до ул. Стаханова;

- ул. Социалистическая от ул. Горького до ул. Хлеборобная;

- ул. 40лет Октября от ул. Красная заря до ул. Урицкого;

- ул. Зареченская от ул. Урицкого до ул. Пролетарская;

- ул. Пролетарская от ул. Зареченская до ул. Литвинова;

- ул. Зареченская от ул. Пролетарская до ул. Набережная;

- ул. Мичурина от ул. 40 лет Октября до жилого дома № 58;

- ул. Павлова от ул. 40 лет Октября до жилого дома № 37;

- ул. Тельмана от ул. Краснопартизанская до ул. Социалистическая.
	всего
	1200,0
	2025
	Качественное предоставление коммунальных услуг, снижение уровня потерь воды, снижение уровня аварийности водопроводных сетей.

	федеральный
	0,0

	краевой
	0,0

	местный
	1200,0

	2
	Приобретение и установка насосного оборудования, водоподъемных труб, задвижек, частотных преобразователей
	всего
	1418,4
	2025
	Снижена аварийность сетей водоотведения

	федеральный
	0,0

	краевой
	0,0

	местный
	1418,4

	3
	Замена водопровода по ул. Калинина от р. Ея до ул. Кирова
	всего
	451,2
	2025
	Бесперебойное и качественное обеспечение питьевой водой население Крыловского сельского поселения

	федеральный
	0,0

	краевой
	0,0

	местный
	451,2

	4
	Замена водопровода по ул. Калинина от ул. Односторонняя до ул. Кирова
	всего
	192,0
	2025
	Бесперебойное и качественное обеспечение питьевой водой население Крыловского сельского поселения

	федеральный
	0,0

	краевой
	0,0

	местный
	192,0

	5
	Замена водопровода по ул. Жлобы от ул. Тельмана до ул. Стаханова
	всего
	832,5
	2025
	Бесперебойное и качественное обеспечение питьевой водой население Крыловского сельского поселения

	федеральный
	0,0

	краевой
	0,0

	местный
	832,5

	6
	Ремонт артезианских скважин
	всего
	5350,0
	2025
	Бесперебойное и качественное обеспечение питьевой водой население Крыловского сельского поселения

	федеральный
	0,0

	краевой
	0,0

	местный
	5350,0

	Итого:
	всего
	9444,1
	2025

	федеральный
	0,0

	краевой
	0,0

	местный
	9444,1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Крыловского сельского поселения
от ________________ № ______
«О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 14 ноября 2024 года № 76 «Об утверждении муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района «Развитие водоснабжения Крыловского сельского поселения  на 2025 год»» (в редакции от 09.06.2025№ 47)»
Проект подготовлен и внесен:

Начальник финансово –

экономического отдела                                                                        Г.В. Калашник

Проект согласован:

Исполняющий обязанности заместителя главы

по вопросам ЖКХ и благоустройства                                                     Е.П. Ивлева

Начальник правового отдела                                                             С.М. Чувенкова